ЕJqý

"Ё,п€

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНС КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u,JC, 12 2о>5 j\9 ol.(-

о внесении изменений в
муниципальную программу <Создание

условий для эффективного
муниципального управления в
Администрации города Смоленска>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска
от 08.08.2024 М 2100-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
JYs 78З (Об утверждении Положения о бюджетном lrроцессе в городе
СмоленскеD, постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 .2022
J\Ъ 146-адм (Об утверждении Порядка принятиrI решений о разработке
муниципапьных программ, их формирования и реапизации)), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципаJIьную программу <Создание условий для
эффективного муниципального управления в Администрации города
Смоленска)), утвержденн},ю постановлением Администрации города Смоленска
от 08.08.2024 J\Ъ 2100-адм (в редакции постановлений Администрации города
Смоленска от 27.0|,2025 Jф 64-адм, от |4.0З.2025 J\Ъ З24-адм, от |9.05.2025

Jф 652-адм, от 07.07.2025 JVg 1016-адм, от 11.09.2025 J\Ъ 1375-адм, от |2.||.2025
Jф 1690-адм, от 14.11.2025 Jtls 1698-адм, от 0l.|22025 ]\Г9 1796-?дм, от 09.|2.2025
J\Ъ 1858-адм, от З0.|2.2025 J\Ъ 2010-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 позицию <Объем финансового обеспечения за весь
период реализации (по годам ре€lJIизации и в разрезе источников

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода))) изложить в следуюшдей редакции:

2

(
Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации (по
годам реiшизации и в

разрезе источников
финансирования на
очередной финаlrсовьй
год и 1, 2-й годы
планового периода)

общий объем финансирования муницип4льной прогрaммы
составJIяеТ 1630390,350 тыс. рублей, в тоМ числе пО ГОДаN,I

реализации:
2025 год - 599|З7,786 тыс. рублей, в том числе 4650,540 тыс. рублей -
средства областного бюджета, 59448'/,246 тыс. рублей - средства
бюджета города Смоленска;
2026 год - 51559б,076 тыс. рублей - средства бюджета города
Смоленска;
2027 rод - 515б56,488 тыс. рублей - средства бюджета города
Смоленска.
Источники финансирования муниципirльной программы - бюджет
города Смоленск4 облартной бюджет

))

1.I.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование м}.ниципа.гtьной
программь/источцик финансового

обеспечения
Всего

2025 год

)).

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2.Управлению информационньIх технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официа_гlьном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муницип€шьному кЕвённому r{реждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Объем финансового обеспечения по
годам (этапам) реализации, тыс. рублей

2026 rод 2027 год
Муниципальная прогрчlN,Iма

кСозdанuе условuй dля
эффекmuвноzо Jйунuцuпальноzо

управленuя в Дdмuнuсmрацuu
zороdа Смоленскал (всего), в том
числе:

1630390,350 599Iз7,786 51559б,O7б 515656,488

областной бюджет 4650,540 4650,540 0 0

бюджет города Смоленска 1625739,810 594487,246 515596,07б 515б56,488

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Гlриложение
к постановJIению Адмllнистрации
города Смоленска
от /2.zс2э- Jф l

<<Раздел 6. Сведения о финансировании струк,гурных элементов муниципальной программы
свЕдЕния

о фи на нси рова ни и структурных элементов муни ци пальной программы
<Создание условий для эффективного муниципального управления в Администрации города Смоленска>

}{аименование Ис,гочник

финансо-
B<lt,o обес-
I]еtlения

Объем средств на реализацию мунLrllипалы,tой гtро-
граммы на очередной финансовый год1 и плановый

период (по этапам реализации), тыс. рублей

2
Комп,,tекс, прOt|сL,с,tlьIх.|1еропрltяmчi.t к('озdанче ),t,_,torluit d.lя обсс,-

печеltllrl Oclrtma,,lt,lltlc:пlu l'.,Iавы ?()р()Оа L! А d.ltttHttc,пt llll ?(. ltlt)tl ll

Фи Hal tсtlвая I l ().rl.rlep}lct<a сlбt l (ес гtsен tIых ()рr анli,]аций. ос1, tцес,t,в-

,-Iяк)щ1,1х IIil Icpp1.1 I()l]llll I оро,]а ('rttl_reHcKa деяте,lьI{ос,l,ь. IlaIIpitB-

nu 1111,11.1{С к инвi]-lидов и

Полг,оr,овка. lIроведение мероlrриятий. а такх(е выполrIение ра-
бсlт, сlка,занис ycлyI,. tiсllоJIнение фуrlкчий с цеjlьк) сlбссIlсчеllия
ltоступtlос,l,и иtrформации о /lеятеJlьности АдминистраLlии I,()-

рода ('Mcl;IeItcKa. и rl(lopM ирования }tаселения IIо l]ollpocaм жи,}-

не/цся,I,еJIьности и рtlзI]ит,рIя города CMo",teHcKa

М атер и il l t,Ll ()-,I,сх l i и ч есI(()е и трансll о р,гное сlбес ll ечен ие .,цея,гс,] l L-

нос,ги l'-llaв1,1 горо,rli:t и АllминистраIlии I,орода

J

1 .2.1

оюл){(е1,

I,()ро,ца

смолеllска

бюджеr,
города

('моленска

бюдrке,t,
0,()poila

('Mtl:lettcKa

l500.000 : l500.00

1,з

Nb п/lr

l

1.1

всего 2025 годt 2026 год 2027 год
4 5 6 7

4_500.000 1500.000

1.1.1 Пре;lостав-псtlllс сl,бсrl_лий обrцест,веlrны\{ орга}{изаLlия]\,. ()с\-

щес,гI]JIяк)Lци1\,l IIа rсрритории IopoJa Clto:leHcKa ,]1еяте.Ilьl{осIL.
направ-rlенную на по,rulсржку инва--IрIдов и BeTepaIloB

с)к-),цже1,

I,орода
смоленска

4_500.000 l500.000 l500.000 1500.00

2 ИнформаuионlIое соIIровождение,llеяте.Ilьности opl,aнots месl,-
ного самоуправлсния

бкlджеr
города

С'моленска

98з26.944 3 7з 95.63 4 з04б5.655 30465.655

98326"944 3 7з95.6з4 з0465.655 з0465.655

2ззз1l .6827зб5з l ._505 269788.1 4 l 2ззз7l .682

1

/ul

1

2
()}оджс,I,

I,0pO;1a
(]mto"reHcKa

оюд}Iiет
r орода

CMo:reHcKa

4
7з65з 1.505

_)

1.3.1 Органlлзаtlия и oc\/l]lccl,RJIeI lие обс-l1,живания сJlужсбtt ых llo]\4e-

цений. приJеI,zlк)Illих .jlворовых территорий. трансп()р] Hclt,o об-
слyя(иваItия [-;lавы I,оро,ца C]Mo-itetlcKa и Админисrрации I,opo.rla

CMo.lteHcKa. оплата
Выплаты граяiланаll. улостоенным звания <Почетный грtiжланиrl
города Смоленска>

Пенсии за выс.rIуI,у лет лицам, замещавшим мyниципzlпьные
должности. /rlоJI)I(ности муниципальной службы в opI,aIlax месl,-
ного сам of]llpilts]l сllия I,орода Смолеttска
ВыIt:tаты Ilснсилl ,]а I]l,IcJIyI,}, JIет лицам, замеIIlавlIIим муlIиItи-
паJIь tl 1,Ie, l() jt )I( l I ос, l,и. il()J I жll осl и му}lиципальной слулсбы

IIсlоltlрсtlис,]а дос,l,и}l(еIlие пока:]ателей деяrельtlос ги Opl,al{oI]

испол Itи,I,с.l I ьгlсlй l]JIас,I,и

г

400.000

ооJIас1,1l()и
()кчI}Itс I

5 7
269788. l 4 1 2ззз71.682 23зз71 .682

1.4 l 06l 2.1 90 з 61 4.990 з471 .600 3525.600

1.4.1 Компенсация расходов на опJ]аIу жилого помещенлUц коммуttаJIьных

усJIуг. ралио и y,cJIyI, местной фиксироваrшой телефонной связи и

предоставJIение вьп]латы е)t(емеся.lной материапьной помоl]{и I pаllg:'a-

нам, удост()ен FI ы мзBatH ия <Ilочsгньй грa>кдiiнин города С]моленска>

бюдхсеr,
горола

смоленска

10612.190 3614.990 3471.600 3525.600

1.5 Предоставление JI1,I-o,I, ветеранам боевых действий

Предосr,авлен ие,'lо I I ол н ите.lI ь н ой меры социапьной подlлер>ttки в

виде ежсмесячной лсtIеясtlой t]ыплать]

/{olttl_rIltt l c,ILllalrl мсра соIltlir--lьllойt поддержк1.1 lltll lеJIя\,I I ()p().]la

Смо-цсll с ка. и ]\,, eK)I Ilи Nt,I,я)I(eJ ь]е,заболевания

КомItенсация расх()доR на оItлат,ч жизненно необходимых
лекарсгвенных срелсIв

бюдit<ет
города

CMo:teHcKa

71767.000

717 67 ,000

23287.000 24240.000 24240,000

1 5.1 0Iol]l)I(eT

I,()рода
('Mil.;lcllcKa

()K).rl}Kc г

г()рода
('iчtсlленска

ц1IO.rIЖeT

города
(]мсlленска

2з2tl7.000 24240.000 24240.000

l 100.000 з00.000 400.000

1 .6.1 l 100.000 з00.000 400.000 400.000

1.7 оюлжет
гороilа

смолеrlска
бкlдrке,г
l'OPO2l|a

('Mc1.1teHcKa

99з12.6з5 зз312.635 зз000.000 зз000.000

1.1.\ 99з12.6з5 ззз 12"6з5 з3000.000 з3000.000

l.fl 149,7з0 149.7з0 0

6

0

на-lьных

1.6.

_)

2

об,lаtстной
бю.llхtеl-

1

149.730

60З,r 89.536

l .8.1 ВыtI-лат,ы :за досl,ижение Itсlка,зателей,rlеятеJIыtости оргаlIов
ис I Iолн и,гельltой власти

и mо z о п о ком п,гl ексу пр о це с с н l,t х .tt ер о lt р tt я пl u ii,
в mOJИ llИсЛе:

обласmной бюdакеm

обltасmной бюdжеm
бклdже пl zopoda Слlо:t ен ска

2.|.1

2.1.2

2.2

2.2.1

2.з,1

Всего по }rунIIципа.ilьной llpoI рамме,

_5 6

0

]
l49.730 0

l022 j00.004

149.730

з69з48.1 30 з26448.9з7 з26502.9з7

149.7з0 0 0

бюdжеm zopoda С"uоленска
К о,л,lп.ц е к с: пр о ц е с с l lblx !ие р о прurlmuй к о б е с пе ч е l l u е о р ? ut t u з ацч -

oHllblx, шtфорltаtlчонньlх yc.,tclBtlй d:я ресt",tttзацLlu _\.1.у|!llцttпа,lьlttlй
,,|,|ы))

Обеспечение деятеJ]ьности ответственного исIlолните-ця и соис-
поJlниl,еля муниLlипальной ltpot,paMMы

бтоджет
города

CMo.iteHcKa

Обеспечение по.llномочий I-лавы городаСмо:tенска бкlджет
города

('Mo.1teHcKa

обесltе.tеrlие функциоIIирования AilM иtlис IраIlии 1,oporla Crrro-

,ценска

olOi l)ltel
города

CMtl.,teHctta

Пооtцреllие за,ц()с,ги){ение п(_,)казатс_:lей деяте-цы]остI,1 оргаl]ов
исполнителыrой влас,I,и

об:lаст,ноl"l
OK)]t}Ke,l,

Выltлаты за достижеIlие пока:зате:Iей /,Iеятеjlьносrи opгatIoB
исIIолнительной власти

ооластнои
оюджет

1022150.274

603 5 89.53 6

3691 98.400 з26448^937 з26502,9з7
2

2.| 225288.846 189147.1з9 1 89l 5з.55 1

1 78з2.84l

_5857_5(1.69_5

з050"tt 1 0

з050.tl10

бз73.201

2 l 89l 5.64_5

5729.820 5729.820

1 tlз417.з 1 9 l8342з.73l

з050.810 U 0

3050.810 0 0

/-. э Пооrцрение муниципtLпьных управленческих команл за достиже-
ние плановых значений пока:зате-цей

областной
бкlдrке,г

1450.000 l450.000 0 0

ВыtIлаты мунициIIаJIьным управленческим KoM&H.rfoM за дости-
жение Ilлановых значений tlоказателей

оOластнои
бrсljl>tсет

И tпоzо по ко,\lплексу ltроцессных меропрuя m u й,

в пlом Чllсl7е

l450.000 1450.000 0 0

608090.з46

4500"810

229789.656 189147.1з9 1 89l 5з.55 l

4500.8l0 0 0
225288.846 1 89 l 47.1 з9 l89153.55l
599 l з7.786

Lц ,1,()M liисJIе:
l(lЗOj90.3_50 51 5596.07б 515(l56.4ti8

l

.1

,)
_) 4

4650.54()
1625739.8l0

обласmной бюdжепt
бюdакеm юроdа С"uоленска

) 6
4б50.540 0 0

594487 л246 515596.076 5l5б5б.488

7

))

l